[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            27.12.2016 года                                   532-па
от ________________________                  №________

поселок  Медвенка

О внесение изменений в муниципальную программу

«Социальная поддержка граждан»

Медвенского района Курской области

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  Администрация Медвенского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан» Медвенского района Курской области, утвержденную постановлением Администрации Медвенского района Курской области от 17.12.2015 № 645-па, следующие изменения:

1.1.В Паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» Медвенского района Курской области  позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«-Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2014-2018 годы составит 110851353,50 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 24370599,00 рублей;

2015 год - 22339842,50 рублей;

2016 год - 20841538,00 рублей;

2017 год - 21681989,00 рублей;

2018 год - 21617385,00 рублей;

за счет средств областного бюджета - 99940607,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 21471504,00 рублей;

2015 год - 20387997,00 рублей;

2016 год - 18518915,00 рублей;

2017 год - 19965806,00 рублей;

2018 год - 19596385,00 рублей;

за счет средств районного бюджета - 10910746,50 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 2899095,00 рублей;

2015 год - 1951845,50 рублей;

2016 год - 2322623,00 рублей;

2017 год - 1716183,00 рублей;

2018 год - 2021000,00 рублей;

в том числе по подпрограммам:

«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» - 8571064,50 рублей, в том числе:

           - за счет средств районного бюджета - 2148064,50 рублей;

           - за счет средств областного бюджета  - 6423000,00 рублей.

«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» - 50909779,00 рублей, в том числе:

- за счет средств районного бюджета - 6970066,00 рублей;

- за счет средств областного бюджета  - 43939713,00 рублей.

«Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» - 51370510,00 рублей, в том числе:

- за счет средств районного бюджета  - 1792616,00 рублей;

- за счет средств областного бюджета - 49577894,00 рублей.».

     1.2.Раздел VI муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» Медвенского района Курской области  изложить в следующей редакции:

«-общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2014-2018 годы составит 110851353,50 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 24370599,00 рублей;

2015 год - 22339842,50 рублей;

2016 год - 20841538,00 рублей;

2017 год - 21681989,00 рублей;

2018 год - 21617385,00 рублей;

за счет средств областного бюджета - 99940607,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 21471504,00 рублей;

2015 год - 20387997,00 рублей;

2016 год - 18518915,00 рублей;

2017 год - 19965806,00 рублей;

2018 год - 19596385,00 рублей;

за счет средств районного бюджета - 10910746,50 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 2899095,00 рублей;

2015 год - 1951845,50 рублей;

2016 год - 2322623,00 рублей;

2017 год - 1716183,00 рублей;

2018 год - 2021000,00 рублей;

в том числе по подпрограммам:

«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» - 8571064,50 рублей, в том числе:

           - за счет средств районного бюджета - 2148064,50 рублей;

           - за счет средств областного бюджета - 6423000,00 рублей.

«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» - 50909779,00 рублей, в том числе:

- за счет средств районного бюджета - 6970066,00 рублей;

- за счет средств областного бюджета  - 43939713,00 рублей.

«Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» - 51370510,00 рублей, в том числе:

- за счет средств районного бюджета  - 1792616,00 рублей;

- за счет средств областного бюджета - 49577894,00 рублей.

   Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств областного  и районного  бюджетов представлено в приложении №3 к настоящей муниципальной программе.».

1.3.В Паспорте подпрограммы «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» позицию  «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«- Объем бюджетных ассигнований за период с 2014 по 2018 г.г. составит 8571064,50 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 1633556,00 рублей;

2015 год - 1553535,50 рублей;

2016 год - 1797400,00 рублей;

2017 год - 1939173,00 рублей;

2018 год - 1647400,00 рублей;

за счет средств областного бюджета - 6423000,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 1265400,00 рублей;

2015 год - 1265400,00 рублей;

2016 год - 1297400,00 рублей;

2017 год - 1297400,00 рублей;

2018 год - 1297400,00 рублей;

за счет средств районного бюджета – 2148064,50 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 368156,00 рублей;

2015 год - 288135,50 рублей;

2016 год - 500000,00 рублей;

2017 год - 641773,00 рублей;

2018 год - 350000,00 рублей.»;

1.4.Раздел IV подпрограммы «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

«-Финансирование реализации подпрограммы осуществляется в рамках текущего финансирования деятельности управления по вопросам социальной защиты населения, семейной политики, делам несовершеннолетних Администрации Медвенского района Курской области.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы муниципальной программы за  период с 2014 по 2018 г.г. составит 8571064,50 рублей, в том числе по годам:

          2014 год - 1633556,00 рублей;

2015 год - 1553535,00 рублей;

2016 год - 1797400,00 рублей;

2017 год - 1939173,00 рублей;

2018 год - 1647400,00 рублей;

за счет средств областного бюджета - 6423000,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 1265400,00 рублей;

2015 год - 1265400,00 рублей;

2016 год - 1297400,00 рублей;

2017 год - 1297400,00 рублей;

2018 год - 1297400,00 рублей;

за счет средств районного бюджета – 2148064,50 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 368156,00 рублей;

2015 год - 288135,50 рублей;

2016 год - 500000,00 рублей;

2017 год - 641773,00 рублей;

           2018 год - 350000,00 рублей;

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» за счет средств областного и районного бюджетов приведено в приложении №3 к настоящей муниципальной программе.».

1.5.В Паспорте подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» позицию  «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«- Объем бюджетных ассигнований за период с 2014 по 2018 г.г. составит 50909779,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 11556192,00 рублей;

2015 год - 10395195,00 рублей;

2016 год - 9974923,00 рублей;

2017 год - 9390223,00 рублей;

2018 год - 9593246,00 рублей;

за счет средств областного бюджета - 43939713,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 9676493,00 рублей;

2015 год - 9026295,00 рублей;

2016 год - 8525300,00 рублей;

2017 год - 8506379,00 рублей;

2018 год - 8205246,00 рублей;

за счет средств районного бюджета - 6970066,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 1879699,00 рублей;

2015 год - 1368900,00 рублей;

2016 год - 1449623,00 рублей;

2017 год - 883844,00 рублей;

2018 год - 1388000,00 рублей.»;

1.6.Раздел IV подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований  за  период с 2014 по 2018 г.г. Составит 50909779,00 рублей, в том числе по годам:

          2014 год - 11556192,00 рублей;

2015 год - 10395195,00 рублей;

2016 год - 9974923,00 рублей;

2017 год - 9390223,00 рублей;

2018 год - 9593246,00 рублей;

за счет средств областного бюджета - 43939713,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 9676493,00 рублей;

2015 год - 9026295,00 рублей;

2016 год - 8525300,00 рублей;

2017 год - 8506379,00 рублей;

2018 год - 8205246,00 рублей;

за счет средств районного бюджета - 6970066,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 1879699,00 рублей;

2015 год - 1368900,00 рублей;

2016 год - 1449623,00 рублей;

2017 год - 883844,00 рублей;

           2018 год - 1388000,00 рублей;

  Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» за счет средств областного и районного бюджетов приведено в приложении №3 к настоящей муниципальной программе.».

1.6.В Паспорте подпрограммы «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» позицию  «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«- Объем бюджетных ассигнований за период с 2014 по 2018 г.г. составит 51370510,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 11180851,00 рублей;

2015 год - 10391112,00 рублей;

2016 год - 9069215,00 рублей;

2017 год - 10352593,00 рублей;

2018 год - 10376739,00 рублей;

за счет средств областного бюджета - 49577894,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 10529611,00 рублей;

2015 год - 10096302,00 рублей;

2016 год - 8696215,00 рублей;

2017 год - 10162027,00 рублей;

2018 год - 10093739,00 рублей;

за счет средств районного бюджета - 1792616,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 651240,00 рублей;

2015 год - 294810,00 рублей;

2016 год - 373000,00 рублей;

2017 год - 190566,00 рублей;

2018 год - 283000,00 рублей.»;

1.7.Раздел IV подпрограммы «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»  за  период с 2014 по 2018 г.г. составит 51370510,00 рублей, в том числе по годам:

          2014 год - 11180851,00 рублей;

2015 год - 10391112,00 рублей;

2016 год - 9069215,00 рублей;

2017 год - 10352593,00 рублей;

2018 год - 10376739,00 рублей;

за счет средств областного бюджета - 49577894,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 10529611,00 рублей;

2015 год - 10096302,00 рублей;

2016 год - 8696215,00 рублей;

2017 год - 10162027,00 рублей;

2018 год - 10093739,00 рублей;

за счет средств районного бюджета - 1792616,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 651240,00 рублей;

2015 год - 294810,00 рублей;

2016 год - 373000,00 рублей;

2017 год - 190566,00 рублей;

           2018 год - 283000,00 рублей;

  Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы ««Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»  за счет средств областного и районного бюджетов приведено в приложении №3 к настоящей муниципальной программе.».

1.8.Приложение №3  к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан» Медвенского района Курской области  изложить в следующей редакции.

2.Начальнику отдела по информационно-программному обеспечению Администрации Медвенского района  (Е.Г.Пашкова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Медвенский район» Курской области в информационно-коммуникационный сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Медвенского  района                                                               В.В.Катунин